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Сентябрь, 2014 г. 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК И РЕЖИМ РАБОТЫ ШКОЛЫ


На основании п. 2.8.ст. 32 Закона РФ «Об образовании» от 10 июля 1992 года № 3266-1, утвержден годовой календарный учебный график на 2014-2015 учебный год.

Приказ об утверждении календарного учебного графика и режима работы школы на 2014-2015 учебный год.

График работы: Школа работает в одну (первую) смену. Начало учебных занятий 8.30, с 15.15 работают кружки и секции дополнительного образования.
1. Начало учебного года: 01.09.2014 г.
2. Окончание учебного года: 

Учебные занятия заканчиваются:

· в 1 классе – 25 мая;

· во 2-8, 10 классах – 30 мая;

· в 9, 11 – 25 мая.
3. Сменность занятий: занятия проводятся в одну смену.
Продолжительность учебного года: 
1 класс – 33 недели. 








2-11 классы - не менее 34 недель.

4. Режим работы школы:
1-11 классы – 6-дневная рабочая неделя.
5. Начало учебных занятий: 1-11 классы с 8.30 ч.

6. Окончание учебных занятий:

1 класс – 12.20;







2, 3, 4 классы – 12.20-13.15;







5-11 классы – 14.10-15.05.
7. Продолжительность уроков:

1 класс – сентябрь-октябрь: 3 урока по 35 минут.

Ноябрь-декабрь – 4 урока по 35 минут.

Январь-май – 4 урока по 45 минут.

Возможен один день в неделю – не более 5 уроков за счёт урока физической культуры.

2-11 классы – 45 минут.

«Ступенчатый» режим обучения в 1-х классах (приём детей - с 8.00):
1 четверть

	№ урока
	понедельник-пятница

	
	начало урока
	конец урока

	1.
	8.30
	9.05

	2.
	9.30
	10.05

	10.15   динамическая пауза – 40 минут

	3.
	11.30
	12.05


2 четверть
	№ урока
	понедельник-пятница

	
	начало урока
	конец урока

	1.
	8.30
	9.05

	2.
	9.30
	10.05

	10.15   динамическая пауза – 40 минут

	3.
	11.30
	12.05

	4.
	12.30
	13.05


3,4 четверть
	№ урока
	понедельник-пятница

	
	начало урока
	конец урока

	1.
	8.30
	9.15

	2.
	9.30
	10.15

	динамическая пауза – 40 минут

	3.
	11.30
	12.15

	4.
	12.30
	13.15

	5.
	13.30
	14.05


8. Продолжительность времени:

2-11-ые классы:

1 перемена – 20 минут

2 перемена – 10 минут

3 перемена – 10 минут 

4 перемена – 20 минут

5 перемена – 10 минут 

9. Расписание звонков:

1 урок: 08 ч 30 мин – 09 ч 15 мин

2 урок: 09 ч 35 мин – 10 ч 20 мин

3 урок: 10 ч 30 мин – 11 ч 15 мин

4 урок: 11 ч 25 мин – 12 ч 10 мин

5 урок: 12 ч 30 мин – 13 ч 15 мин

6 урок: 13 ч 25 мин – 14 ч 10 мин  

10. Режим питания:
	Перемена
	Время
	Вид питания
	Классы

	1 перемена
	9.15
	завтрак
	все

	4 перемена
	12.15
	обед
	все

	
	15.00
	полдник 
	Начальные классы



Столовая работает с 8-30 до 16-00 понедельник-суббота
11. Регламентирование образовательного процесса на учебный год.

Руководствуясь утвержденным Постановлением главного санитарного врача РФ за № 189 от 29.12.10 СанПин 2.4.2.281-10, БУП РС(Я), утвержденным Постановлением Правительства РС(Я) за №373 от 30.06.2005 г., БУП РФ, утвержденным приказом МО РФ за №1312 от 09.03.2004 г. установлен следующий график каникул для обучающихся:
1) Продолжительность учебных занятий по четвертям:

	
	Первый учебный день четверти
	Последний учебный день четверти
	Продолжительность (количество учебных недель

	I четверть
	01.09.2014
	02.11.2014
	9

	II четверть
	10.11.2014
	29.12.2014
	7

	III четверть
	13.01.2015
	21.03.2015
	10

	IVчетверть
	31.03.2015
	30.05.2015-31.05.2015 (1-8, 10 классы)
20.06.2015-31.08.2015 (9 и 11 классы)
	9


2) Продолжительность каникул в течение учебного года:

	
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность,

 в днях

	Осенние 
	03.11.2014
	09.11.2014
	6

	Зимние
	30.12.2014
	12.12.2014
	14

	Весенние 
	22.03.2015
	31.04.2015
	10

	
	16.02.2015*
	22.02.2015*
	7* (1 классы)

	Летние 
	30.05.2015-31.05.2015 (1-8, 10 классы)

20.06.2015-31.08.2015 (9 и 11 классы)
	31.08.2015
	92


Для обучающихся 1 класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 16.02.2015 г. по 22.02.2015 г.  
Праздничные дни в 2014-2015 учебном году:
3,4 ноября 2014 года

1-8 января 2015 года

23 февраля 2015 года

8,9 марта 2015 года

1, 3, 4, 9, 10 мая 2015 года
12. График работы медицинского кабинета.
Медработник Слепцова Валентина Николаевна: понедельник, вторник, четверг 8.30 - 16.00, среда, пятница 12.30-16.00. 
13. График работы библиотеки:
Заведующая Шкулева Мария Семеновна: понедельник - пятница, 09.00 – 18.00
14. График дежурства администрации:
понедельник – Стручкова изольда Иннокентьевна
вторник – Слепцов Гаврил Гаврильевич
среда – Дохунаева Акулина Гаврильевна
четверг – Яркова Александра Сергеевна
пятница – Хоброва Айталина Иннокентьевна
суббота – Шкулева Мария Семеновна
15. График приема граждан администрацией: прием граждан возможен в любое время, кроме дней коллективных собраний, педсоветов.
Гигиенические рекомендации к одежде обучающихся
Требования к школьной форме обучающихся
